ASPIRADORAS INDUSTRIALES
La serie Ventos

de corriente con sistema
afranque y desconexion
oda de herramientas eléctricas

Soporte accesorios
Almacenamiento practico ¢
accesorios estandar

N

: i

7777 L Vet 4:4

sulacion electronica de
a fuerza de aspiracion

\\\\\\\\\\\\nmm.hwmmw Wi

B (i 'l*)‘))))))\\\)\\\i))))))))))))%
((m ,wpnnnuuwHHHHHH)

b /// ////////////// ”fr ’f’(ﬂﬂ“ll““““

\\\\\m ‘

W\

,,,,,




Datos técnicos

Ventos 30 E/L

Clase de polvo

Modo de proteccion
Potencia eléctrica conectada V/~/Hz/A
Potencia conectada / caja de enchufe paraapara W W
Presién acustica dB (A)
Caudal maximo (turbina) I/min.

Vacio max. (turbina) Pa mbar
Volumen del recipiente I

Volumen de llenado max. en la aspiracién de agua |

Dimensiones (L x A x H) mm

Peso sin accesorios kg

IPx4
230/1/50-60/16
400 - 1200
72
3700
24000
17
6
485 /380 / 445

9.4

2400

240

L
IPx4
230/1/50-60/16
400 - 1200 2400
72
3700
24000 240
32
17
485 /380 /550
9.9

Volumen de suministro

Cartucho de filtro principal

Bolsa para polvo

Tubo flexible de aspiracién

Tobera para suelos

Prolongacion 2 nimero
Tubo manual, acodado

Tobera para ranuras

Tobera para acolchados

Pincel de aspiracién

N.2 de art.

iCONSEJO PARA PROFESIONALES!

Equipe su aspirador Venos de Kranzle con el cepillo
para pelos de animal de Krdnzle. Este cepillo reduce
considerablemente |a liberacién de polvo durante
el cuidado de los animales. La aspiracién mejora la
limpieza de la piel del animal y reduce el riesgo de
que se produzcan puntos de presién.

Cepillo de aspiracion [584020]:
| 175 mm
B con cierre de velcro

Gama de accesorios Aspiradoras de polvo industriales, consulte la pagina 73



