ASPIRADORAS INDUSTRIALES

La serie Ventos





















			Ventos 2	O E/L	Ventos 30 E/L	
Datos técnicos						
Clase de polvo			L		L	
Modo de protección			IP x 4		IP x 4	
Potencia eléctrica conectada	V / ~ / Hz / A		230 / 1 / 50-60 / 16		230 / 1 / 50-60 / 16	
Potencia conectada / caja de enchufe para apara	W	W	400 - 1200	2400	400 - 1200	2400
Presión acústica	dB (A)		72		72	
Caudal máximo (turbina)	urbina) l/min.		3700		3700	
Vacío máx. (turbina)	Pa	mbar	24000	240	24000	240
Volumen del recipiente	ı		17		32	
Volumen de llenado máx. en la aspiración de agua			6		17	
Dimensiones (L x A x H)	mm		485 / 380 / 445		485 / 380 / 550	
Peso sin accesorios	kg		9.4		9.9	
Volumen de suministro						
Cartucho de filtro principal			•		•	
Bolsa para polvo			•		•	
Tubo flexible de aspiración			•		•	
Tobera para suelos			•		•	
Prolongación	2 núm	nero	•		•	
Tubo manual, acodado			•		•	
Tobera para ranuras			•		•	
Tobera para acolchados			•		•	
Pincel de aspiración			•		•	



N.º de art.



583910

¡CONSEJO PARA PROFESIONALES!

583930

EL CUIDADO DE ANIMALES ES AHORA **MÁS SENCILLO**

Equipe su aspirador Venos de Kränzle con el cepillo para pelos de animal de Kränzle. Este cepillo reduce considerablemente la liberación de polvo durante el cuidado de los animales. La aspiración mejora la limpieza de la piel del animal y reduce el riesgo de que se produzcan puntos de presión.

Cepillo de aspiración [584020]:

- 175 mm
- con cierre de velcro

